1

Governo Municipal de
oio

ALEXANIA
A FORÇA DO POVO

LEI N°. 1.442, DE 17 DE MAIO DE 2018.

Autoriza o Poder Executivo do Município de Alexeinia,
Estado de Goiás, celebrar convênio com a Liga
Alexaniense de Esporte — LAE, e dá outras providências.

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALEXANIA, Estado de  Goias,  no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo  Art.  34, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a
Camara  Municipal, em Sessão realizada aos 15 de maio de 2018, DECRETOU e eu

PROMULGO a seguinte Lei:

Art.  1°. Fica, por força da presente Lei, o Poder Executivo do Município de
Alexânia, Estado de  Goias,  autorizado a celebrar convênio com a Liga Alexaniense de

Esporte — LAE, entidade sem fins econômicos, inscrita no CNPJ/MF sob o n°.
27.164.614/0001-65.

Parágrafo único. Fica considerada como de interesse público a Liga

Alexaniense de Esporte — LAE, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 27.164.614/0001-65, para os

fins desta Lei.

Art.  2°. Fica o Município de Alexânia autorizado a repassar contribuição

financeira para a Liga Alexaniense de Esporte — LAE, no valor de até R$ 58.000,00

(cinquenta e oito mil reais), objetivando a realização dos Campeonatos Municipais Amadores

de  Society  e de Futebol, em todas as suas etapas, bem como a parceria na execução de eventos

socioeducativos voltados à comunidade de Alexânia — GO.

Art.  3°. A Entidade deverá apresentar a Prestação de Contas sobre a destinação

dos recursos recebidos, no prazo de até 30 (trinta) dias contados do recebimento dos mesmos,

diretamente à Coordenação de Esportes, Lazer e Juventude, vinculada à Secretaria Municipal

de Educação.

62 3336-7200 / 2 3336-7201
Av, 15 de Novembro,  Area  Especial n 6
Centro - Alexania/G0 - CEP 72,930-000

Mateus  Hen

Secretária Mun.

e Cardoso

1 de Educação

 5 /18  AlexAnia/

Governo Municipal de

ALEXANIA
A FORÇA DO POVO.

Art.  4°. As despesas decorrentes da presente Lei serão atendidas pela seguinte

Dotação Orçamentária:

- ESPORTE: 10.42.28.846.1028.9.012.3.3.50.43 — SUBVENÇÕES SOCIAIS

Art.  5°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Alexânia, Estado de Goiás, aos 17 dias de maio do

ano de 2018, 59°. da Emancipação Politico-Admi •

ALLYSSI SILVA LIMA

Prefeito do Município de Alexfinia — GO

Publicado nesta data mediante afixação no
Placar de Avisos da Prefeitura Municipal,

Secretária Administrativa

2

t2 3336-1200 / t 3336-7201
Av, 15 de Novembro,  Area  Especial a' 6
Centro - Alexania/G0 - CEP 72.930-000

	Page 1
	Page 2